地域密着型通所介護「北町リハビリデイサービス　こころ」
運営推進会議　議事録　【第2回】

日時
平成28年10月19日(水)

12：50～13：25
場所

北町リハビリデイサービス　こころ
機能訓練室

谷村　則久　様 通所介護 塩野　正貴

家族 B　様 地域包括 篠宮　妙子　様 市職員 通所介護

利用者 A　様 地域代表 C　様 市職員

川上　勇介

■議題 ■議事内容

　１、活動状況報告

　　　○登録者数(市内・市外、合計)
　　　○平均介護度
　　　○活動内容
　　　◯感染症予防について

　２、活動状況の評価

　３、出席者からの要望・助言

１、
・登録者数
　現在の利用者様の合計人数は75名
　　　市内66名
　　　市外9名(練馬区9名）
・平均介護度
　　　　　要支援1.69
　　　　　要介護1.78

・活動内容
　　地域密着の運動に特化したデイサービス。午前と午
後の２部制で月～土曜日営業の定員が１０名。約３時間
の短時間のサービスで運動をしながら、交流も楽しんで
頂いております。利用者様のご状態に合った運動プログ
ラムを作成し提供しております。

・感染症予防について
　　感染症が流行る冬に向け、デイサービスでは室内な
運動器具の消毒をアルコールではなく、次亜塩素水で
毎日消毒している。ご利用者様のコップは使い捨ての紙
コップを使用。こまめに手洗いを行い常に清潔を保って
いる。体調の悪い方はご家族様やケアマネージャーに
迅速に連絡し共有している。

２、
利用者：運動に特化している為、しっかりと運動を行え
満足している。
利用者家族：夫の体調も良く、楽しく通ってくれていて嬉
しい。
地域代表：地域でも評判が良く、スタッフも若く、楽しん
で通っている方が多いと聞く。
市職員：運動に特化され、デイサービスに特徴があるの
で、男性の人数が他に比べ多いのではないでしょうか。

３、
市職員：手洗いは感染症予防にとても大事なことですの
でこれからもしっかり行いましょう。
地域包括：これからの寒い時期は利用者様の体調管理
に気を付けてお体に無理なく通所していただきましょう。